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Folketingets Socialudvalg. 

Folketingets Socialudvalg har d. 7. juni 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 543 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 543: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange af de regelforenklinger, regeringen 

har aftalt med KL, der foreligger politiske aftaler på, hvor et flertal har besluttet 

noget andet? Af svaret bedes det samtidig fremgå, hvornår aftalerne er ind-

gået. Herunder hvornår aftalerne er indgået og stemt igennem i Folketinget? 

Der henvises blandt andet til regelforenklingen om Danmarkskortet samt straf-

feattester i forbindelse med ”Aftale om kommunernes økonomi for 2025” af den 

31. maj 2024.” 

Svar: 

Jeg skal indledningsvist beklage, at det ikke har været muligt at svare på 

spørgsmålet indenfor fristen. 

 

Da spørgsmålet er stillet til mig af Folketingets Socialudvalg, anser jeg spørgs-

målet som værende rettet mod de af regelforenklingsforslagene, som regerin-

gen og KL er blevet enige om med Aftale om kommunernes økonomi for 2025, 

der vedrører socialområdet. 

 

Bilag 1 indeholder en samlet oversigt over regelforenklinger på socialområdet, 

herunder om bestemmelserne har ophæng i en tidligere politisk aftale, og hvor-

når de er vedtaget i Folketinget. Med politisk aftale forstås en aftale, der er for-

handlet og indgået af et flertal blandt Folketingets partier, og hvor der foreligger 

en egentlig aftaletekst. 

 

Det bemærkes, at nogle regler er baseret på meget gammel lovgivning. I de til-

fælde, hvor Social- og Boligministeriet ikke er bekendt med baggrunden for 

reglernes indførelse er der i skemaet anført et ”-”.  

 

De konkrete regel- og forenklingstiltag, som fremgår af Aftale om kommuner-

nes økonomi for 2025, er regeringens forslag til ny politik, der skal understøtte 

kommunernes arbejde med at nedbringe udgifterne til administration og udvikle 

de borgernære velfærdsområder.  

 

I oversigten er flere initiativer, som er gennemført ved lov og med afsæt i politi-

ske aftaler. Ændringer af disse vil derfor kræve Folketingets opbakning. Det 

fremgår således også af Aftale om kommunernes økonomi 2025, at en række 

tiltag skal forhandles, og at en række af tiltagene kræver yderligere arbejde 
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inden de kan gennemføres. En række initiativer indgår i rammeaftalen om en 

langsigtet og bæredygtig udvikling af handicapområdet af 2. maj 2024 mellem 

regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Liberal Alliance, Det 

Konservative Folkeparti og Radikale Venstre, og vil blive drøftet i den kreds.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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Bilag: 

Bilag 1 – oversigt over regelforenklinger på socialområdet 
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